

DSM Nutritional Products Denmark ApS

Kirkebjerg Allé 88, 1.
2605 Brøndby
CVR No. 41158158

Annual report 2023

The Annual General Meeting adopted the annual report on 26.07.2024

James Young

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2023	8
Balance sheet at 31.12.2023	9
Statement of changes in equity for 2023	11
Notes	12
Accounting policies	14

Entity details

Entity

DSM Nutritional Products Denmark ApS
Kirkebjerg Allé 88, 1.
2605 Brøndby

Business Registration No.: 41158158
Registered office: Brøndby
Financial year: 01.01.2023 - 31.12.2023

Executive Board

Niels Axel Stokholm Banke
James Young

Auditors

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frederiks Plads 42, 7. tv
8000 Aarhus C
CVR No.: 25578198

Management commentary

Primary activities

The Company's main activity is to own shares in other companies as well as all activities, which at the discretion of the Executive Board, are related to it.

Development in activities and finances

The income statement for 2023 shows a loss of EUR 74 thousand against a loss of EUR 28 thousand last year, and the balance sheet at 31 December 2023 shows equity of EUR 692,839 thousand against an equity of EUR 692,913 thousand last year. Management considers the Company's financial performance in the year satisfactory.

The Company has received a letter of support from the Parent company, DSM Finance B.V, stating that they will provide any necessary financial support to enable the Company to meet its financial obligations. The letter of support is effective for a period of 12 months starting from February 19, 2024.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Due to fluctuations in the realized profits comparing to original budgets as part of the purchase of the Glycom entities, management has assessed indications of impairment of investments in group enterprises. Consequently, an impairment test has been performed for the investments in group enterprises, which shows that there is no need for an impairment write-down of recognised investments in group enterprises. Management refers to note 1 for a more detailed description of the main assumptions used in the impairment test and the related uncertainty.

Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

Income statement for 2023

	Notes	2023 EUR'000	2022 EUR'000
Gross profit/loss		(2)	(13)
Other financial expenses	2	(93)	(23)
Profit/loss before tax		(95)	(36)
Tax on profit/loss for the year		21	8
Profit/loss for the year		(74)	(28)
Proposed distribution of profit and loss			
Retained earnings		(74)	(28)
Proposed distribution of profit and loss		(74)	(28)

Balance sheet at 31.12.2023

Assets

	Notes	2023 EUR'000	2022 EUR'000
Investments in group enterprises		694,969	694,969
Financial assets		694,969	694,969
Fixed assets		694,969	694,969
Receivables from group enterprises		11	0
Joint taxation contribution receivable		21	8
Receivables		32	8
Cash		4	4
Current assets		36	12
Assets		695,005	694,981

Equity and liabilities

	Notes	2023 EUR'000	2022 EUR'000
Contributed capital		100	100
Retained earnings		692,739	692,813
Equity		692,839	692,913
Payables to group enterprises		2,166	2,068
Current liabilities other than provisions		2,166	2,068
Liabilities other than provisions		2,166	2,068
Equity and liabilities		695,005	694,981
Uncertainty relating to recognition and measurement	1		
Employees	3		
Contingent liabilities	4		
Group relations	5		

Statement of changes in equity for 2023

	Contributed capital EUR'000	Retained earnings EUR'000	Total EUR'000
Equity beginning of year	100	692,813	692,913
Profit/loss for the year	0	(74)	(74)
Equity end of year	100	692,739	692,839

Notes

1 Uncertainty relating to recognition and measurement

Investments in group enterprises relates to the acquisition of Glycom A/S and subsidiaries in april 2020. Uncertainty exists regarding the valuation of investments in group enterprises, as revenue and earnings of the CGU must increase to support the recognised carrying value of the investments in group enterprises.

Due to the fluctation in results of group enterprises, Management has assessed that there are indications of impairment. Consequently, an impairment test has been performed in order to determine if the fair value of the intangibles exceeds the carrying amount.

The impairment test did not show any need for impairment write-down. The basis for the impairment test has been a discounted cash flow model based on the following assumptions:

- Discounted cash flow forecasts derived from the most recent budgets/forecasts for the next ten years (2024 through 2033) approved by Management.
- The budgets/forecasts show an expected revenue increase in the coming years (compound average annual growth rate over the next 10 years of 9%).
- The budgets/forecasts show an expected increase in operating margin (average annual increase in operating margin of 4 percentage points per year over the next ten years).
- The valuation model and the discounted cash flows are supported by an assessed WACC of 7.3%.

The sensitivity of a potential write-down on intangible assets are primary related to the Company's fulfillment of the derived budgets/forecasts, including budgeted income statement, balance sheet and cash flows for 2024-2033. Furthermore, sensitivity is related to underlying strategic actions and value drivers as well as changes in long-term revenue expectations. An increase in WACC of 0.5% or above will result in an impairment write-down of investments in group enterprises.

Together with the financial support confirmed by DSM Finance B.V of group enterprises, the Management expects to be able to carry out its plans in the coming year and therefore realise the budgets and forecasts used in the impairment test.

2 Other financial expenses

	2023	2022
	EUR'000	EUR'000
Financial expenses from group enterprises	90	21
Other financial expenses	3	2
	93	23

3 Employees

The Entity has no employees other than the Executive Board. The Executive Officer has not received any remuneration.

4 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where DSM Nutritional Products A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc. for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities.

5 Group relations

DSM Nutritional Products Denmark ApS is part of the consolidated financial statements of DSM B.V., Wilhelminasingel 39, 6221 BE, Maastricht, The Netherlands, which is the smallest group, in which the Company is included as a subsidiary.

Copies of the consolidated financial statements of DSM B.V. may be ordered at the following address:
DSM B.V., Wilhelminasingel 39, 6221 BE, Maastricht, The Netherlands.
